



# Wieści z Gminy

PAŹDZIERNIK  
2024

GAZETA BEZPŁATNA

nakład: 1500 egzemplarzy

ISSN 2391-856X

numer 4  
(51) 2024

Urząd Gminy Łuków | ul. Świdrska 12, 21-400 Łuków | tel./fax: 25 798 24 39 | e-mail: sekretariat@lukow.ug.gov.pl



## Osiemdziesiąta rocznica bitwy pod Gręzówką

Bitwa pod Gręzówką to jedna z najtragiczniejszych kart wojennej historii ziemi łukowskiej. Każdego roku o bohaterach tego wydarzenia, które rozegrało się 20 lipca 1944 r., czyli na trzy dni przed wyzwoleniem Łukowa, pamiętają członkowie łukowskiego koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej (SZŻAK) oddając hołd poległym z rąk niemieckich okupantów 25 żołnierzom AK. Tegoroczna – osiemdziesiąta rocznica obchodzona była wyjątkowo uroczysto. **Str. 8**

Fot. P. Przeździecki

### Nowe zasady odpłatności za żłobek

Od 1 października obowiązują nowe zasady odpłatności za Żłobek Gminny „Maluch” w Łukowie. Związane są one z nowym świadczeniem „Aktywnie w żłobku”.

**Str. 2**

### Inwestycje

Gmina podpisała umowy z wykonawcami czwartego i piątego etapu rozbudowy sieci kanalizacyjnej. Znaczny procent budżetu obu zadań będzie stanowiło dofinansowanie z „Polskiego Ładu”.

**Str. 3**

### Plenerowy pokaz filmu

W Świdrach odbył się pierwszy w Gminie Łuków plenerowy seans filmowy. W pokazie filmu pt. „Powstaniec 1863” wzięli udział jego reżyser i jeden z aktorów.

**Str. 6**

### Narodowe Czytanie

Gminna Biblioteka Publiczna w Łukowie zaprosiła w ramach akcji „Narodowe Czytanie” do Centrum Kultury w Dąbiu na wspólne czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego.

**Str. 7**

Wieści  
z Gminy  
GAZETA BEZPŁATNA

**Wydawca:**  
Urząd Gminy Łuków

**Adres redakcji:**  
ul. Świdrska 12  
21-400 Łuków

**Redaktor naczelny:**  
Edyta Katarzyna Kuć

**Skład graficzny:**  
PPH IWONEX  
www.iwonex.pl

**Kontakt:**  
Edyta Katarzyna Kuć  
tel. 25 798 24 39 w. 139,  
e-mail: kuc@lukow.ug.gov.pl



## RADA GMINY

Od 1 października br. obowiązują nowe zasady odpłatności za Żłobek Gminny „Maluch” w Łukowie. I chociaż powodują one wzrost opłaty stałej za pobyt dziecka z 700 do 1500 zł, o czym zdecydowali radni podczas sesji w dniu 30 sierpnia, to zmiany te są korzystne zarówno dla rodziców, jak i dla samorządów. W ramach tej opłaty rodzice będą pokrywać jedynie koszty żywienia. Zmiany te są podyktowane nowym świadczeniem pn. „Aktywnie w żłobku”, które jest od października wypłacane z budżetu państwa. Jest ono dodatkową formą wspar-

cia aktywnych zawodowo rodziców i zawarte jest w programie „Aktywny rodzic w pracy”. Zyskają na nim również samorządy. Do tej pory na kwotę 700 zł opłaty składało się 300 zł płacone przez rodziców i 400 zł z budżetu państwa, dokładnie z Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego. Po zmianie, 2/3 kosztów funkcjonowania żłobków będzie pochodzić z budżetu państwa. Do tej pory roczne koszty utrzymania żłobka gminnego wynosiły blisko 1 mln 800 tys. zł, z czego tylko 600 tys. stanowiły środki rodziców i państwa, reszta pochodziła z budżetu

tu gminy. Teraz natomiast Gmina powinna otrzymywać z budżetu państwa 1 mln 200 tys., czyli tyle ile sama dokładała.

Na sierpniowej sesji radni podjęli również uchwałę, na mocy której Gmina prześle samorządowi powiatowemu ponad 180 tys. na wydzielenie z oddziału chirurgicznego łukowskiego szpitala pododdziału urazowo-ortopedycznego. Zadanie to będą finansowały wszystkie samorządy powiatu łukowskiego, proporcjonalnie do liczby mieszkańców.

### Szanowni Mieszkańcy Gminy Łuków,

składam Państwu serdeczne podziękowanie za natychmiastowy odzew na zbiórkę darów dla osób, które ucierpiały w wyniku powodzi oraz za ogrom skierowanego im wsparcia. Dzięki Państwa hojności, pomocy w transporcie, pakowaniu oraz dzięki nieocenionemu zaangażowaniu druhów z Ochotniczych Straży Pożarnych naszej Gminy, którzy zainicjowali zbiórkę i zorganizowali całą jej logistykę, pomoc szybko trafiła do potrzebujących. Zebrane produkty w postaci prowiantu

suchego, wody mineralnej, chemii gospodarczej i środków higieny, firma Transkor – Transport Międzynarodowy/Spedycja przetransportowała czterema ciężarówkami do Bystrzycy Kłodzkiej. Razem z pomocą materialną, do poszkodowanych udali się strażacy z naszej Gminy, którzy przez kilka dni pomagali w usuwaniu skutków powodzi.

Raz jeszcze dziękuję za Państwa solidarność z potrzebującymi.

Wójt  
/-/ Mariusz Osiał



Fot. OSP Zalesie

## Fundusz sołecki w Gminie Łuków

Podczas wrześniowych zebrań w sołectwach mieszkańcy poza wybieraniem sołtysów, zdecydowali o przeznaczeniu funduszu sołeckiego. Przypomnijmy, fundusz sołecki to wyodrębnione uchwałą rady gminy w budżecie gminy środki, o których przeznaczeniu decydują sami mieszkańcy. Jednym z czynników wpływających na wysokość środków przypadających na dane sołectwo jest

liczba jego mieszkańców. Zaplanowane w ramach funduszu sołeckiego zadania muszą służyć poprawie życia mieszkańców, należeć do zadań własnych gminy i wpisywać się w gminną strategię rozwoju.

Fundusz sołecki funkcjonuje w Gminie Łuków od 2009 r. W tym okresie sołectwa zrealizowały wiele przedsięwzięć z zakresu infrastruktury drogowej, społecznej, sporto-

wo-rekreacyjnej oraz w dziedzinie kultury.

W bieżącym roku łączna kwota funduszu dla 36 sołectw wynosi 1 306 938,21 zł, na 2025 r. jej wysokość jest planowana w kwocie 1 104 716,90 zł. Kwoty dla poszczególnych sołectw w 2025 r. roku wyniosą od ponad 13 tys. zł dla najmniejszych do ponad 48 tys. zł dla największych.

# Sołtysi Gminy Łuków

W sierpniu i wrześniu odbyły się zebrania we wszystkich sołectwach Gminy Łuków, na których mieszkańcy wybierali sołtysów i członków rad sołeckich. W 20 miejscowościach na funkcję sołtysa zostały wybrane nowe osoby, a w 17 na 36 zostały wybrane panie. Poniżej publikujemy wykaz sołtysów Gminy Łuków.



Fot. P. Przędziak

Droś Anna **Aleksandrów**  
 Skoczylas Paulina **Biardy**  
 Machowiec Renata **Czerśl**  
 Więckowska Małgorzata **Dąbie**  
 Izdebska Małgorzata **Dminin**  
 Borkowski Dariusz **Gołaszyn**  
 Markowska Aneta **Gołąbki**  
 Kobjek Leszek **Gręzówka**  
 Rogala Iwona **Jeziory**  
 Gałach Mariusz **Jadwisin**  
 Świętochowski Łukasz **Karwacz**  
 Kędziora Krzysztof **Klimki**

Król Agnieszka **Krynka**  
 Zgorzałek Sylwia **Kownatki**  
 Stolarczyk Andrzej **Ławki**  
 Ozygała Tomasz **Łazy**  
 Skowron Renata **Malcanów**  
 Siwiak Michał **Podgaj**  
 Krasuski Paweł **Role**  
 Sosnowski Paweł **Ryżki**  
 Wysokiński Paweł **Rzymy Rzymki**  
 Milewski Jan **Rzymy Las**  
 Tomaszewicz Henryk **Sięciaszka Pierwsza**  
 Kiryła Martyna **Sięciaszka Druga**

Kępka Barbara **Strzyżew**  
 Domański Mariusz **Suchocin**  
 Sulej Magdalena **Suleje**  
 Zabłocka Ewa **Świdry**  
 Szczygielska Aneta **Szczygły Dolne**  
 Krasnodębska Mariola **Szczygły Górne**  
 Cielemeński Zenon **Turze Rogi**  
 Wysokiński Janusz **Wagram**  
 Śledź Wacław **Wólka Świętkowa**  
 Mościcka Agnieszka **Zarzecz Łukowski**  
 Sadło Paweł **Zalesie**  
 Rybka Sławomir **Żdźary**

## INWESTYCJE

Od kilku już lat rozbudowa sieci kanalizacyjnej jest kluczową inwestycją Gminy Łuków. We wrześniu samorząd podpisał umowy z wykonawcami kolejnych etapów – czwartego w Zalesiu i Ławkach i piątego w Sięciaszce Pierwszej i Dąbiu. W przetargu na wykonanie czwartego etapu oferty złożyło osiem firm. Zadanie będzie kosztować prawie 8 mln 940 tys. zł, z czego 95% będzie stanowiło dofinansowanie z „Polskiego Ładu”. Czwarty etap będzie realizowany przez okres dwóch lat. Na realizację odcinka w Sięciaszce Pierwszej i Dąbiu Gmina musi dołożyć z własnego budżetu 2 mln 900 tys. zł. Zgodę na to wyraziła Rada Gminy po tym, jak okazało się, że wszystkie złożone w przetargu oferty znacznie przekraczają wartość kosztorysową planowanej inwestycji. Ostatecznie wybrano ofertę wartą 10,5 mln zł. Dotacja z „Polskiego Ładu” na to zadanie wynosi 7 mln 600 tys. zł. Będzie ono realizowane przez okres 28 miesięcy w formule „zaprojektuj i wybuduj”.

Równolegle do inwestycji kanalizacyjnych, realizowane są zadania drogowe. Jednym z nich jest odebrana we wrześniu modernizacja drogi dojazdowej do pól w Gręzówce.

Na odcinku o długości prawie 650 m została wyrównana istniejąca podbudowa, położona nawierzchnia z asfaltu o szerokości 5 m i zostały utwardzone pobocza o szerokości 75 cm. Na ten cel Gmina otrzymała dotację w wysokości 170 tys. zł z województwa lubelskiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Całkowity koszt wykonania zadania to ponad 290 tys. zł.

Kolejnymi zadaniami drogowymi, które będą realizowane w Gręzówce, jest przebudowa dwóch ulic – księży Sopyłów i ks. Stanisława Brzóska. Połowa środków, które szacuje się na 1 mln 200 tys. zł, będzie pochodziła z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD) i Gmina otrzymała je dopiero w naborze uzupełniającym. Na odcinkach o łącznej długości prawie 1 km zostanie położona nowa nawierzchnia, jezdnia poszerzona do 6,5 m, a betonowe płyty z chodnika zastąpi kostka. Przypomnijmy, że w głównym naborze wniosków o przyznanie pomocy z RFRD Gmina otrzymała środki na budowę dróg w Dąbiu i Szczygłach Górnych, o czym informowaliśmy.



## OŚWIATA

## Awans zawodowy nauczycieli



Dziewięcioro nauczycieli z Gminy Łuków w wyniku postępowania egzaminacyjnego otrzymało stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Wręczenie Aktów nadania stopnia odbyło się 28 sierpnia w obecności władz Gminy i dyrektorów szkół. Wtedy też awanso-

wani nauczyciele złożyli uroczyste ślubowanie. Są nimi następujące osoby: Edyta Bany z Zespołu Szkół w Czerśli, Tomasz Nurzyński z Zespołu Szkół w Czerśli, Dorota Jarszek z Zespołu Szkół w Dąbiu, Żaneta Sylwia Pulik z Zespołu Szkół w Dąbiu, Sylwia Jurek z Zespołu Szkół

w Kryncie, Magdalena Wylotek z Zespołu Szkół w Rolach, Anna Małgorzata Suchodolska z Zespołu Szkół w Świdrach, Damian Ryszard Antoniuk z Zespołu Szkół w Świdrach, Wioleta Dorota Chmiel z Zespołu Szkół w Zalesiu.

Fot. B. Wiącek

## Dyrektor Szkoły Podstawowej w Aleksandrowie

Z końcem sierpnia br. zakończyła pracę na stanowisku dyrektora Szkoły Podstawowej w Aleksandrowie pani Renata Pawlikowska. Pełnienie obowiązków dyrektora wójt powierzył nauczycielowi tej szkoły panu Marcinowi Borkowskiemu na czas od 1 września 2024 r., nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 2025 r.



Fot. P. Przeździak

## Lekcje o finansach

We wrześniu została podpisana między Gminą Łuków a Ministerstwem Finansów umowa na realizację Rządowego Programu: „Lekcje o finansach” dla Szkoły Podstawowej w Gręzówce. Przedmiotem Programu jest wsparcie realizacji działań z zakresu edukacji finansowej polegających na przeprowadzeniu wśród uczniów szkół podstawowych minimum 3 zajęć lekcyjnych z zakresu szeroko rozumianych

finansów. Program zakłada także popularyzowanie wśród uczniów wiedzy o instytucjach publicznych działających w obszarze finansów poprzez organizację wycieczki edukacyjnej. Jego celem jest rozbudzenie zainteresowania zagadnieniami finansowymi i podniesienie kompetencji finansowych uczniów. W ramach umowy szkoła otrzyma dofinansowanie na dwa złożone wnioski. Jeden z nich dotyczy

jednodniowej wycieczki do Warszawy dla dzieci z klas I-IV na ogólną kwotę 10.775 zł, z czego dofinansowanie wynosi 8 620 zł., a wkład rodziców 2 155 zł. Drugi wniosek obejmuje dwudniową wycieczkę do Zamościa dla klas V – VIII na kwotę 19 970 zł, z której 15 976 zł to dofinansowanie, a wkład rodziców 3 994 zł.

# Święto Wojska Polskiego

Na cmentarzu wojennym w Łukowie odbyły się coroczne obchody Święta Wojska Polskiego w 104 rocznicę Bitwy Warszawskiej znanej jako „Cud nad Wisłą”. Rozpoczęło je wspólne odśpiewanie hymnu narodowego.

Polową Mszę św. celebrował wicedziekan dekanatu łukowskiego drugiego ks. Tomasz Duda – proboszcz parafii pw. Św. Brata Alberta w Łukowie w asyście dziekanów łukowskich dekanatów.

Świecką część uroczystości rozpoczęło wręczenie medalu „Opiekun Miejsc Pamięci Narodowej” księdzu praładowi Tadeuszowi Dziędze. Medal przyznany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na wniosek władz Gminy Kąkolewnica wręczył dyrektor Delegatury w Białej Podlaskiej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie Maciej Buczyński. Senator RP Stanisław Gogacz i Wójt Gminy Łuków Mariusz Osiak w swoich wystąpieniach poruszyli historyczny aspekt uroczystości oraz złożyli życzenia żołnierzom w dniu ich święta. Listy do organizatorów i uczestników wydarzenia skierowali również Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski i Wojewoda Lubelski Krzysztof Komorski. Uroczystości patriotyczne zakończyło złożenie kwiatów pod obeliskiem wojny polsko bolszewickiej i odegranie na trąbce utworu pt. „Śpij kolego”.

Wszyscy uczestnicy święta mogli się poczęstować grochówką wojskową ugotowaną przez strażaków z Nurzyny oraz obejrzeć wystawę umundurowania, uzbrojenia i wyposażenia wojskowego przygotowaną przez



Łukowskie Muzeum Techniki Wojskowej i Użytkowej w Jonniku.

W uroczystości, która odbyła się z udziałem pocztów sztandarowych, uczestniczyli senator RP Stanisław Gogacz, służby mundurowe, przedstawiciele władz samorządowych, partii politycznych, instytucji, organizacji społecznych, stowarzyszeń i związków oraz szkoły i placówki oświatowe.

Organizatorami wydarzenia byli Gmina Łuków i Gminy Ośrodek Kultury w Łukowie. Wsparcia organizatorom udzielili: Parafia Podwyższenia Krzyża Św. w Łukowie, Miasto Łuków, Zakład Gospodarki Lokalowej w Łukowie, żołnierze z poligonu lotniczego Jagodne z 41 Bazy Lotnictwa Szkolnego, Zespół Szkół im. Władysława Tatarkiewicza w Radoryżu Smolanym, panowie Anton Fartusznyj i Paweł Ryszard Znój z Łukowskiego Ośrodka Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łukowie, Ochotnicze Straże Pożarne w Zalesiu, Dąbiu, Sięciaszce Pierwszej i Sięciaszce Drugiej, Ryżkach i w Nurzynie, Firma Łukpasz, Orkiestra Dęta Łukowskiego Towarzystwa Muzycznego imienia Antoniego Próchniewicza, Łukowskie Muzeum Techniki Wojskowej i Użytkowej w Jonniku, Konna Straż Ochrony Przyrody i Tradycji.



## KWARTALNY KALEJDOSKOP KULTURALNY

## Dożynki w Gminie Łuków

W ostatnią niedzielę sierpnia tradycyjnie odbyły się Dożynki w Gminie Łuków. Miejscem tegorocznego Święta Płonów było Zalesie. Uroczystość otworzył barwny korowód dożynkowy składający się z zespołów ludowych, delegacji 19 wieńców dożynkowych z poszczególnych sołectw, na czele którego szli wójt Mariusz Osiak, przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk oraz starostowie Dożynek państwo Agata i Sławomir Osiakowie.

Po uroczystej Mszy św. dziękczynnej, celebrowanej przez ks. Andrzeja Kieliszka proboszcza parafii Podwyższenia Krzyża Św., Zespół Pieśni i Tańca „Jata” zaprezentował obrzęd dożynkowy. Podczas niego starostowie przekazali na ręce włodarzy chleb dożynkowy, którym oni podzielili się ze wszystkimi przybyłymi, następnie skierowali słowa podziękowania do rolników za trud ich pracy. W części artystycznej wystąpili: zespoły „Jata” i „Kumpele” z Gręzówki, Klub Seniora z Klimek, uczniowie z Zespołu Szkół w Zalesiu, duet „Bułhak Sisters”, a także iluzjonista Mateusz Zalewski, klub karate Kyokushi Mawashi, Andrzej Wojtuś z utworami ludowymi na harmonijce ustnej i Grzegorz Kot recytując utwory własnego autorstwa. Część taneczną dożynek zapewniły



kapela „Kadeła” i zespół „Modem”. W konkursie na najpiękniejszy wieńiec dożynkowy zwyciężyło sołectwo Zalesie, druga nagroda trafiła do sołectwa Szczygły Dolne, a trzecia do Krynki. Wyróżnienie otrzymał wieńiec z Kownatek. W konkursie zaś na stoisko promocyjne sołectwa, wszystkie sołectwa otrzymały równorzędne nagrody.

Fot. P. Przeździak

## Plenerowy pokaz filmu

GOK zorganizował we wrześniu pierwszy w Gminie Łuków plenerowy seans filmowy. Pokaz filmu pt. „Powstaniec 1863” odbył się na terenie Zespołu Szkół w Świdrach. Wybór filmu nie był przypadkowy, bowiem opowiada on historię powstania styczniowego na ziemi łukowskiej i jej bohatera ks. Stanisława Brzóska. W pokazie również wzięli udział reżyser filmu Tadeusz Syka, aktor Ksawery Szlenkier – odtwórca roli Franciszka Wilczyńskiego, adiutanta ks. Brzóska oraz ks. Maciej Majek z Wyższego Seminarium Duchownego w Siedlcach, jeden z największych w Polsce znawców postaci ks. Brzóska.

Fot. GOK



## II Bitwa Smaków



W Kownatkach odbyła się po raz drugi impreza pod nazwą „Bitwa Smaków”. Główną jej atrakcją był pokaz kulinarny w wykonaniu kucharza Mariusza Szweda – finalisty 3 sezonu programu Master Chef, który przygotował dla wszystkich uczestników wydarzenia gulasz. Podczas imprezy odbył się też konkurs kulinarny dla sołectw i kół gospodyń wiejskich na najsmacznieszą potrawę z warzyw dyniowatych. II Bitwę Smaków zakończyła potańcówka przy muzyce w wykonaniu kapeli „Kadeła” i podkarpackiej grupy „Szwajcar Band”.

Fot. P. Przeździak

## GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

# Narodowe Czytanie



Gminna Biblioteka Publiczna w Łukowie od wielu już lat bierze udział w akcji pn. „Narodowe Czytanie” odbywającej się pod patronatem honorowym pary prezydenckiej. Z tej okazji zaprosiła na 6 września do Centrum Kultury w Dąbiu przedstawiciele władz gminnych i jednostek samorządowych, miejscowej parafii i Ochotniczej Straży Pożarnej oraz klubów seniora, by wspólnie czytać „Kordiana” Juliusza Słowackiego. W roli tytułowego bohatera wystąpił wójt Mariusz Osiak, przewodniczący rady gminy Tadeusz Federczyk czytał rolę „Szatana” i „Grzegorza”, dyrektor GBP wystąpiła jako „Czarownica” i „Laura”, sołtys Dąbia jako „Gehenna”, „trzecia osoba prologu” i „Panna”. Elżbieta Peplowska z klubu seniora w Gołąbkach odczytała rolę „Anastazji” i „pierwszej osoby prologu”, Jadwiga Turska z klubu seniora

w Klimkach – rolę „głosu w powietrzu” i „chóru aniołów”, Eugenia Jerzykowska z klubu seniora w Ryżkach – rolę „Mefistofela” i „Tworu”. Renata Fornal z OSP KSRG Dąbie wystąpiła w rolach „Diabłów” i „drugiej osoby prologu”, a proboszcz parafii w Dąbiu ks. Marek Wasilewski w roli „Archanioła”.

Interpretacje lektorów sprawiły, że historia młodego bohatera narodowej literatury ożyła, a uczestnicy mogli na nowo odkryć siłę słów Słowackiego.

„Narodowe Czytanie” było również okazją do rozstrzygnięcia wakacyjnego konkursu czytelniczego „Wakacyjne Misiobranie”, podczas którego 36 laureatów otrzymało nagrody za aktywne wypożyczenie książek w okresie wakacji. Z każdej filii bibliotecznej nagrodzonych zostało po 3 czytelników w dwóch kategoriach wiekowych: 0-7 i 8-15 lat.

## Projekt pn. „Rzeczy wesole”

Gminna Biblioteka Publiczna w Łukowie realizuje projekt pn. „Rzeczy wesole”. W jego ramach odbyło się już wiele zajęć edukacyjno-poznawczych. Wśród nich 2 spektakle dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kryncku pt.: „Koziołek Matołek wyrusza w świat”; warsztaty fotograficzne inspirowane powieścią Kornela Makuszyńskiego „Panna z mokrą głową”, podczas których młodzież z Dąbia zgłębiała tajniki fotografii pod okiem fotografa Pawła Przeździaka. Warsztaty z tworzenia obrazów z wykorzystaniem materiałów naturalnych jak mech stabilizowany, chrobotek i kora odbyły się w bibliotece w Kryncku pod okiem florystki Magdaleny Piekarskiej. Filia biblioteki w Grzędówce zaprosiła dzieci na zajęcia animacyjno - ruchowe na świeżym powietrzu pn. „Awanturni i wybryki małej małpki Fiki-Miki”, na których odbyło się głośne czytanie bajek, robienie ekozabawek, puszczanie



baniek mydlanych, malowanie tatuaży, ognisko z kiełbaskami oraz zabawy na dmuchanych zjeżdżalniach. Również w Grzędówce oraz w Dąbiu dzieci uczestniczyły w spotkaniach z „Bajanką” – Moniką Skikiewicz, która zaprosiła najmłodszych uczestników do fascynującego świata literatury z motywem przewodnim uwielbianej przez dzieci bohaterki książek Kici Koci. Projekt zakłada jeszcze spotkania literackie w szkołach w Dąbiu, Grzędówce i Kryncku.

Na realizację projektu „Rzeczy wesole” Gminna Biblioteka Publiczna w Łukowie otrzymała dofinansowanie w kwocie 12 tys. zł z Instytutu Książki w ramach PROGRAMU RZĄDOWEGO „Partnerstwo dla książki”. Program finansowany jest ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury państwowego funduszu celowego.



# Osiemdziesiąta rocznica bitwy pod Gręzówką

Uroczystość rozpoczęło wystąpienie prezesa Koła Łuków ŚZZAK Macieja Fajzetla, który odczytał relację bitwy najdłużej żyjącego jej uczestnika ppłk. Polikarpa Paducha. Następnie biskup pomocniczy siedlecki Grzegorz Suchodolski w asyście innych księży i w obecności pocztów sztandarowych organizacji kombatanckich i grup rekonstrukcyjnych odprawił Mszę św. w intencji poległych w 1944 r. żołnierzy. Kluczowym punktem obchodów była rekonstrukcja historyczna wydarzenia sprzed osiemdziesięciu lat w wykonaniu Grupy Historyczno-Edukacyjnej Szare Szeregi. Mimo niesprzyjającej pogody, zgromadziła ona wielu mieszkańców ziemi łukowskiej.

Uroczystość była okazją do poświęcenia zrekonstruowanego obozu partyzanckiego będącego jednocześnie miejscem jej obchodów oraz do podziękowań tym wszystkim osobom, dzięki którym obóz powstał. Wśród nich była duża grupa osób, które poświęciły wiele dni na społeczne wykonywanie prac w obozie. Oni oraz wszyscy, którzy wspomogli organizatorów w przygotowaniu uroczystości – przedstawiciele firm, instytucji oraz osoby prywatne, odebrali podziękowania z rąk prezesa Fajzetla i wójta Gminy Łuków Mariusza Osiaka, a nowi członkowie łukowskiego koła ŚZZAK - legitymacje członkowskie. Wszyscy uczestnicy jubileuszu mogli skosztować smacznego pierogów i pyzów przygotowanych przez panie z kół gospodyń wiejskich w Zalesiu i Gręzówce.

Złożeniem kwiatów i modlitwą uczestnicy uroczystości oddali również hołd poległym w miejscach - tragicznej bitwy, którą obecnie upamiętnia pomnik przy drodze krajowej Nr 63 oraz ich spoczynku – na łukowskim cmentarzu, do których to miejsc udali się historycznymi pojazdami.

Organizatorami uroczystości byli Gmina Łuków i ŚZZAK. Pomocy organizatorom udzielili: Grupa Historyczno-Edukacyjna Szare Szeregi, OSP w Gręzówce, OSP w Zalesiu, KGW w Zalesiu i KGW w Gręzówce.

Fot. P. Przeździak

